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گزارش برخی رسانه های غربی درباره ذوب 
شدن یخ اختلافات بین خاندان حاکم در 
عربستان و آمریکا در کنار گزارش ها درباره 
اصلاحات اجتماعی و وحدت بین اعضای خاندان 
سلطنتی، از جمله نشانه های احتمال نزدیک 

بودن انتقال قدرت در این کشور عربی است.
به گزارش ایرنا، بیمار بودن »ملک سلمان« 
از ابتدای عهده دار شدن سلطنت در عربستان 
سعودی، نقش »بن سلمان« ولیعهد و فرزند وی 
را در سیاست داخلی و خارجی این کشور تقویت 
کرد و این گمانه را ایجاد کرد که ممکن است 
فرزند جوان وی قصد داشته باشد سنت شکنی 

کرده و بر جای پدر بنشیند.
این در حالی است که براساس وصیت ملک 
عبدالعزیز، قدرت از برادر به برادر می رسد و فقط 
فرزندان »ملک عبدالعزیز« شانس رسیدن به 
قدرت را دارند و شانسی برای رسیدن نواده های 
وی به قدرت وجود ندارد. »احمد بن عبدالعزیز« 
برادر تنی »ملک سلمان« انتظار می رود که 
پس از وی، از سوی دیوان سلطنت سعودی به 

جانشینی انتخاب شود.
اصلاحات اجتماعی یا مذهب زدایی 

خبرگزاری »دویچه وله« آلمان در گزارشی 
درباره اصلاحات محمد بن سلمان ولیعهد 
سعودی، طرح وی و فاصله گرفتن خاندان حاکم 
از مذهب در طرح »اصلاحات اجتماعی« را 
دارای اهداف سیاسی ارزیابی کرد و این سئوال 
را مطرح کرد که »آیا این بازی قدرت خاندان 

حاکم است یا یک تغییر واقعی؟«
این خبرگزاری غربی با اشاره به دادن حقوق 
و امتیازات بیشتر به زنان و کنار گذاشتن 
بسیاری از شعائر دینی در عربستان نوشت: با 
همه تغییرات انجام شده، لیبرالیزه کردن فضای 
اجتماعی عربستان با لیبرالیزه کردن فضای 
سیاسی همخوانی ندارد و هدف آن تضمین 
انتقال قدرت به بن سلمان و حفظ قدرت خاندان 

سعودی است.
»دویچه وله«، اصلاحات اجتماعی »بن 

سلمان« را قربانی کردن مفتی های وهابی پای 
خاندان سلطنتی ارزیابی کرد.

ایجاد موازنه قدرت با میدان دادن به جوانان
موضوع دیگری که می تواند از نشانه های 
نزدیک بودن انتقال قدرت در عربستان سعودی 
تلقی شود، حضور شاهزاده »عبدالعزیز بن 
احمد« در کنار »محمد بن سلمان« ولیعهد 

عربستان در سفر اخیر به امارات است.
رویترز در گزارشی، حضور پسر ارشد شاهزاده 
»احمد بن عبدالعزیز« برادر پادشاه عربستان که 
مدعی جانشینی وی است را تلاش بن سلمان 
برای نمایش وحدت در آستانه تغییر قدرت 
ارزیابی کرد. این رسانه غربی به نقل از یک 
منبع سعودی نوشت: انتقال قدرت در عربستان 

نزدیک است و حضور شاهزاده »عبدالعزیز بن 
احمد« در کنار »محمد بن سلمان« ولیعهد 
عربستان که برای تسلیت به امارات سفر کرده، 
حاکی از این موضوع است. رویترز نوشت: گرچه 
شاهزاده عبدالعزیز سمتی ندارد، اما رسانه های 
رسمی عربستان  نام او را در بالای لیست 
همراهان »بن سلمان« قرار دادند تا این پیام 
را به مردم عربستان و شاید جامعه بین المللی 

منتقل کنند که خاندان سعودی متحد است.
این رسانه انگلیسی زبان به بیماری »ملک 
سلمان« پادشاه ۸۶ ساله عربستان نیز اشاره 
کرد و نوشت: »محمد بن سلمان« تا مرخص 
شدن پدرش از بیمارستان، سفر به امارات را به 
تعویق انداخته بود. رویترز، بازداشت ها و سرکوب 

مخالفان از جمله مخالفان در درون خاندان 
سلطنتی توسط »بن سلمان« در سال های اخیر 
را یادآور شد و نوشت: »بن سلمان« به دلیل 
مسائلی مثل بازداشت شاهزاده »احمد بن 
عبدالعزیز« و »محمد بن نایف« ولیعهد سابق 

سعودی تحت فشار است.
این رسانه غربی نوشت: همچنان که »بن 
سلمان« به شاهزادگان جوانتر قدرت می دهد 
اقدامات وی نشان دهنده گذار از نسل قدیمی 

خاندان سلطنتی به نسل جدید است.
»کریستین اسمیت دیوِن« کارشناس 
»انستیتو کشورهای عرب خلیج فارس در 
واشنگتن« در اینباره به رویترز گفت: »محمد 
بن سلمان« با میدان دادن به جوانان دنبال 

ایجاد موازنه قدرت در مقابل بزرگان خاندان 
سلطنتی است. رویترز به بازداشت گسترده 
شاهزادگان سعودی به دستور »بن سلمان« 
در نوامبر ۲۰۱۷ اشاره کرد و نوشت: بن سلمان 
رقبایش را کنار زده و باتوجه به اینکه وزیر دفاع 
است و بر نیروهای نظامی و امنیتی نیز اشراف 
دارد، برای به قدرت رسیدن با چالش زیادی 

مواجه نخواهد بود.
تلاش برای کاهش اختلافات با آمریکا

نشریه »بیزینس اینسایدر« چاپ لندن، 
تلاش خاندان سلطنتی برای بهبود روابط با 
آمریکا در دوره حاکمیت دموکرات ها را نیز در 
دستور کار بن سلمان دانست و نوشت: گرچه 
دولت بایدن وعده داده بود تا رعایت حقوق 
بشر در عربستان را تضمین کند اما رایزنی های 
اخیر بین مقامات دو کشور حاکی از ذوب شدن 
اختلافات و نزدیک شدن ریاض و واشنگتن 
است. شبکه تلویزیونی آمریکایی سی ان ان نیز 
نوشت: با اینکه دولت جو بایدن، بن سلمان را 
دارای جایگاهی متناسب با رئیس جمهوری 
آمریکا نمی دانست که دیدار دوجانبه ای بین آنها 
صورت بگیرد اما به نظر می رسد که کاخ سفید 

در حال کوتاه آمدن از این موضع خود است.
سی ان ان، تقویت گمانه ها درباره احتمال 
سفر بایدن به ریاض و دیدار وی با بن سلمان 
در حاشیه نشست شورای همکاری خلیج فارس 
در ماه آینده همزمان با سفر به تل آویو را 
نشاندهنده تغییر رویکرد کاخ سفید به عربستان 

ارزیابی کرد.
نشریه »بیزینس اینسایدر«، سفر »برت مک 
گورک« هماهنگ کننده امور خاورمیانه و شمال 
آفریقا در کاخ سفید و »بیل برنز« رئیس سیا به 
ریاض در هفته های اخیر و رایزنی آنها با مقامات 
سعودی را نشانه دیگری از ذوب شدن یخ های 

روابط بین کاخ سفید و آل سعود تحلیل کرد.
این رسانه غربی، انتصاب سفیر جدید آمریکا 
در ریاض، پس از گذشت مدت ها را دلیل دیگری 

از بهبود روابط دو کشور ارزیابی کرد.

تدارک انتقال قدرت در ریاض

لشگرکشی مخالفان اردوغان

هزاران نفر از مخالفان اردوغان شنبه شب 
در اعتراض به محکومیت سیاستمدار برجسته 

مخالف رئیس جمهوری ترکیه در شهر 
استانبول تجمع کردند.

به گزارش رویترز، هزاران نفر از مخالفان 
سیاست های اردوغان در شهر استانبول ترکیه 
در اعتراض به محکومیت »جانان کفتانچی 
اوغلو« سیاستمدار برجسته مخالف دولت آنکارا 

اعتراض کردند.
کفتانچی اوغلو به دلیل توهین به رئیس 
جمهور و دولت ترکیه به کمتر از پنج سال 
زندان محکوم شده است؛ وی که ریاست شعبه 
»حزب جمهوری خواه خلق« در استانبول را 
بر عهده دارد، در سال ۲۰۱۹ نقش مهمی 
در انتخابات شهرداری این شهر ایفا کرد و 
از او به عنوان مغز متفکر اپوزیسیون دولت 

رجب اردوغان یاد می شود. بنا بر گزارش ها، 
تظاهرکنندگان ترکیه ای در منطقه مرکزی 
»مالتپه« سرود خواندند و پرچم های این کشور 

را به اهتزاز درآوردند.
براساس قوانین ترکیه، محکومیت های 
کمتر از پنج سال به حالت تعلیق در می آیند 

و احتمالا کفتانچی اوغلو زندانی نخواهد شد.
گفته شده که دیدگاه های کفتانچی اوغلو، 
در مورد تظاهرات های ضد دولتی و گروه 
تروریستی »پ  ک  ک«، از دلایل دیگری است 
که سبب شد تا دادگاه استانبول برای او پرونده 

تشکیل بدهد.

حزب خلق جمهوری خواه ترکیه قدیمی ترین 
حزب سیاسی در این کشور و مهمترین حزب 
چپ میانه ترکیه می باشد که گرایش های 
ملی گرایانه، سوسیال دمکرات و لائیک دارد. 
این حزب، حزب اصلی اپوزیسیون ترکیه و 

رئیس آن »کمال قلیچدار اوغلو« است.
در ماه های اخیر نیز بارها مردم ترکیه 
در تظاهرات مختلف نسبت به سیاست های 
اقتصادی اردوغان اعتراض کرده اند. در کمتر 
از یکسال گذشته ارزش لیر ترکیه به شدت 
سقوط کرده و تورم به طور سرسام آوری در 

این کشور رشد داشته است.

نیروهای اوکراینی با ایجاد خطوط جدید دفاعی در 
امتداد مرز شمالی این کشور با بلاروس، برای حمله 

احتمالی دیگری از این مرز آماده می شوند.
به گزارش گاردین، نیروهای روسی در  ماه فوریه 
)بهمن – اسفند ۱۴۰۰( از طریق مرز بلاروس به اوکراین 
حمله کردند زمانی که قصد داشتند کی یف )پایتخت( را 

تصاحب کنند.
۱۰ می )۲۰ اردیبهشت(، »ویکتور گولویچ« فرمانده 
ارتش بلاروس از استقرار نیروهای ویژه بلاروسی و 
تجهیزات در پاسخ به آنچه تهدید جنوبی از اوکراین و 

ناتو نامید، خبر داد.
بلاروس از اوایل ماه می )اردیبهشت(، رزمایش های 

نظامی را در مرز خود با اوکراین انجام داده است.
الکساندر لوکاشنکو رئیس جمهوری بلاروس 
نزدیکترین متحد روسیه در تهاجم به اوکراین بوده است.
لوکاشنکو هفته گذشته از ائتلاف نظامی به رهبری 
روسیه تحت عنوان سازمان پیمان امنیت جمعی خواست 
در ارتباط با مساله اوکراین متحد عمل کند. وی همچنین 

غرب را به طولانی کردن جنگ اوکراین متهم کرد.
گاردین گزارش داد که در جنگل های امتداد مرز 
بلاروس، یک واحد دفاع ارضی اوکراین متشکل از 
جنگجویان از رده های مختلف سنی، شبکه ای از سنگرها 
و مواضع ایجاد شده از آغاز حمله به اوکراین را اداره 

می کند. 
تا قبل از فوریه، در بیشتر مرز اوکراین با بلاروس، 
ایست های بازرسی کوچکی برپا شده بود که تانک های 

روسی به راحتی از میان آن عبور می کرد.
دو روز پس از آغاز تهاجم، اوکراین همه گذرگاه های 

مرزی اش با بلاروس و روسیه را بست.
وزارت دفاع بریتانیا در تحلیل خود در مورد تهدید 
بلاروس اعلام کرد که حضور نیروهای بلاروسی در این 
مرز اجازه نمی دهد که اوکراین عملیات حمایتی در جبهه 

دونباس را پیش برد.
نیروهای اوکراینی که مجهز به آک ۴۷ هستند، 
امیدوارند مرز بلاروس مورد استفاده نیروهای متجاوز 

قرار نگیرد.

ژنرال »مارک میلی« رئیس ستاد مشترک ارتش 
آمریکا، در جمع دانشجویان فارغ التحصیل از آکادمی 
نظامی در »وست پوینت«، تصویری تاریک از جهانی 
متلاطم تر را ترسیم کرد که قدرت های بزرگ قصد تغییر 
نظم جهانی را دارند. رئیس ستاد مشترک ارتش ایالات 
متحده به حاضران گفت که آنها مسئولیت دارند مطمئن 
شوند آمریکا آماده است. میلی به دانشجویان فارغ 
التحصیل گفت: احتمال وقوع درگیری بزرگ بین المللی 
بین قدرت های برتر در حال افزایش است، نه کاهش. 
هر پیشرفت نظامی که در ۷۰ سال گذشته داشته ایم به 
سرعت در حال متوقف شدن است و ایالات متحده در 
واقع چالش های زیادی در همه زمینه ها از جمله جنگ، 
فضا، اینترنت، نیروی دریایی، نیروی هوایی و زمینی 

خواهد داشت.
وی با بیان اینکه آمریکا دیگر قدرت بلامنازع جهانی 
نیست، افزود، این کشور در اروپا با عملیات نظامی روسیه 
در اوکراین، در آسیا با رشد عظیم اقتصادی و نظامی چین 
و همچنین تهدیدات هسته ای و موشکی کره شمالی و در 

خاورمیانه و آفریقا با بی ثباتی که عامل آن تروریست ها 
هستند، در حال آزموده شدن است. میلی همچنین گفت 
که از نظر او جنگ آینده بسیار پیچیده خواهد بود، با 
جنگی که به سلاح های دقیق دوربرد و فناوری های 
پیشرفته جدید نیاز دارد. وی با بیان اینکه ایالات متحده 
در حال حاضر برای ارسال پهپادهای جدید با فناوری 
پیشرفته و سایر تسلیحات به ارتش اوکراین عجله دارد و 
در برخی موارد این تجهیزات تنها در مراحل اولیه تولید 
بوده است، عنوان داشت که بعضا حتی از تسلیحاتی مانند 
پهپادهای دوش پرتاپ به رغم پیشرفت های صورت گرفته 
استفاده شده است. میلی با بیان اینکه با تحولات جنگ 
در اوکراین نیاز به انواع تسلیحات بیشتر شد، تصریح کرد: 
در هفته های اول جنگ بر روی تسلیحات دقیق دوربرد 
مانند موشک های »استینگر« و »جاولین« تمرکز شد، 
اما اکنون تمرکز بر روی توپخانه و افزایش محموله های 
هویتزر است. این ژنرال آمریکایی تاکید کرد که طی ۲۵ 
تا ۳۰ سال آینده، ماهیت اصلی جنگ و تسلیحات آن 

تغییر خواهد کرد.

هشدار ژنرال میلی درباره جنگ های آینده آمریکااحتمال حمله بلاروس به اوکراین

دویچه سایتونگ  در گزارشی نوشت که 
اگر دیگر گاز روسیه به آلمان نرسد، خطری 
جدی تر از آنچه قبلا انتظار می رفت به وجود 
خواهد آمد. تام کربس از دانشگاه مانهایم اکنون 
برای اولین بار این محاسبه را انجام می دهد: 
اگر کمبود ناگهانی گاز طبیعی وجود داشته 
باشد، صنعت به قدری فلج می شود که کل 
تولید اقتصادی ظرف یک سال تا هشت درصد 

سقوط می کند.
علاوه بر این، افزایش قیمت انرژی باعث 
شده تا آلمانی ها کمتر خرید کنند. این بدان 
معناست که باید از رکود شدیدی مانند آنچه 
در زمان شیوع کرونا در سال ۲۰۲۰ یا پس از 
بحران مالی در سال ۲۰۰۸ تجربه شد، ترسید. 
اما حتی بدتر از آن، کربس هشدار می دهد: 
»این می تواند منجر به یک بحران اقتصادی 
شود که جمهوری فدرال مشابه آن را از زمان 

جنگ جهانی دوم تجربه نکرده است.«
اندکی پس از حمله روسیه به اوکراین، یک 
تیم تحقیقاتی به رهبری موریتز شولاریک و 
رودیگر باخمان تحلیل کردند که تحریم گاز 
توسط غرب علیه پوتین امکان پذیر است و 

تولید ناخالص داخلی تنها حدود ۰.۵ تا سه 
درصد کاهش خواهد یافت. این مقدار حداکثر 
نصف کاهش ناشی از بحران کرونا یا بحران مالی 
است. محققان از این تحلیل برای درخواست 
تحریم گاز به عنوان تحریمی قابل کنترل علیه 

جنگ تهاجمی پوتین استفاده کردند.
اما سباستین دالین از موسسه تحقیقات 
اقتصاد کلان و چرخه تجاری محاسبه کرد که 
توقف عرضه گاز، اقتصاد آلمان را شش درصد 
کوچک می کند. مطالعه تام کربس که توسط 
مؤسسه هانس بوکلر درخواست و تأمین مالی 
شده بود، بدبینانه تر است: رکود در صنعت به 
تنهایی باعث از بین رفتن سه تا هشت درصدی 
رشد اقتصادی می شود. علاوه بر این، او از 
ناامنی بیشتر و مصرف کمتر می ترسد، زیرا 
شهروندان به دلیل انرژی گران تر، و اگر دیگر 
گاز روسیه به آلمان نرسد، خطر درام بزرگتر از 
آنچه قبلًا انتظار می رفت وجود دارد. تام کربس 
از دانشگاه مانهایم اکنون برای اولین بار این 
محاسبه را انجام می دهد. اگر کمبود ناگهانی 
گاز طبیعی وجود داشته باشد، صنعت به قدری 
فلج می شود که کل تولید اقتصادی ظرف یک 

سال تا هشت درصد سقوط می کند.
علاوه بر این، افزایش قیمت انرژی باعث شد 
آلمانی ها کمتر خرید کنند. این بدان معناست 
که باید از رکود شدیدی مانند آنچه در زمان 
شیوع کرونا در سال ۲۰۲۰ یا پس از بحران 
مالی در سال ۲۰۰۸ تجربه شد، ترسید. اما 
حتی بدتر از آن، کربس هشدار می دهد: »این 
می تواند به یک بحران اقتصادی منجر شود که 
مانند آن جمهوری فدرال از زمان جنگ جهانی 

دوم تجربه نکرده است.«
اندکی پس از حمله روسیه به اوکراین، یک 
تیم تحقیقاتی به رهبری موریتز شولاریک و 
رودیگر باخمان تحلیل کردند که تحریم گاز 
غرب علیه پوتین امکان پذیر است. تولید 
ناخالص داخلی تنها حدود ۰.۵ تا سه درصد 
کاهش خواهد یافت. این مقدار حداکثر نصف 
بحران کرونا یا بحران مالی است. محققان از 
این تحلیل برای درخواست تحریم گاز به عنوان 
تحریمی قابل کنترل علیه جنگ تهاجمی 

وحشتناک پوتین استفاده کردند.
اما به زودی سباستین دالین از موسسه 
تحقیقات اقتصاد کلان و چرخه تجاری محاسبه 

کرد که توقف عرضه گاز اقتصاد آلمان را شش 
درصد کوچک می کند.

مطالعه تام کربس که توسط مؤسسه هانس 
بوکلر وابسته به اتحادیه تأمین مالی شده بود، 
بدبینانه تر است. رکود در صنعت به تنهایی 
باعث رشد سه تا هشت درصدی می شود. 
علاوه بر این، او از ناامنی بیشتر و مصرف کمتر 
می ترسد، زیرا شهروندان به دلیل انرژی گران 
تر، پول ندارند. یافته های چشمگیر کربس 
همچنین از توجه به این نکته ناشی می شود 
که یک شوک گازی در سرتاسر اقتصاد بازتاب 
می یابد. ابتدا به صنایع انرژی بر مانند مواد 

شیمیایی، شیشه، کاغذ و فولاد ضربه می زند 
که باید تولید خود را تعطیل کنند. با این حال، 
در نتیجه، سایر بخش ها نیز محصولات اولیه 

مهمی را از دست می دهند.
اندازه گیری چنین اثرات دور دوم دشوار 
است، زیرا افراط هایی مانند انجماد گاز روسیه 
به ندرت در جنگ رخ می دهد. کربس آن را 
نقطه ضعف مطالعات دیگر می داند که آنها 
فقط تا حدی این اثرات را تخمین می زنند. تام 
کربس هشدار می دهد که پیامدهای اجتماعی 
یک بحران اقتصادی پس از سقوط گاز، جدی 

تر از کرونا یا بحران مالی است.

هشدار درباره بزرگترین بحران اقتصادی بعد از جنگ جهانی دوم

دیدار وزیرخارجه طالبان و نماینده آمریکا
امیرخان متقی، سرپرست وزارت خارجه دولت سرپرست افغانستان روز 
یکشنبه با توماس وست، نماینده ویژه امریکا در امور افغانستان و رینا امیری، 
نماینده ویژه آن کشور در امور زنان افغانستان درباره روابط اقتصادی، مبارزه 
با داعش، باز شدن مدارس دخترانه، فرمان حجاب و تشکیل حکومت فراگیر 

گفت وگو کرد.
به گزارش خبرگزاری صدای افغان )آوا(، در این دیدار سه جانبه، توماس 
وست از پیشرفت  مذاکرات امریکا در بخش اقتصادی و همکاری واشنگتن با 
بخش مالی دولت طالبان به ویژه سیستم بانکی و همچنین دستاوردها در 

حوزه های سیاسی و بشردوستانه در افغانستان سخن گفت.
امیرخان متقی، سرپرست وزارت خارجه هم پیشرفت های به عمل آمده در 
بخش همکاری مالی افغانستان با آمریکا را مطلوب ارزیابی کرد و گفت: بعد از 
بیش از ۹ ماه از روی کار آمدن دولت سرپرست طالبان در کابل پیشرفت های 
خوبی در افغانستان صورت گرفته است، امنیت سراسری تامین شده، داعش 
شکست خورده و بعد از این به هیچکس اجازه داده نمی شود که از خاک 

افغانستان علیه کشورهای دیگر استفاده کند.
متقی در این گفت وگو تصریح کرده که حکومت جدید طالبان، ارزش پول 
افعانی در برابر ارزهای خارجی را ثابت نگهداشته و توانسته است که بدون 
تبعیض به ۵۰۰ هزار کارمند سابق و ده ها هزار کارمند جدید حقوق پرداخت 
کند. رینا امیری نیز در این گفت وگو از حکومت سرپرست طالبان خواسته 

است که بر بهبود وضعیت حقوق بشری زنان تمرکز بیشتری داشته باشند.
امیرخان متقی نیز برای بهبود وضعیت حقوق بشری در افغانستان به ویژه 
آموزش و تعلیم زنان وعده های به طرف های آمریکایی داد مبنی بر اینکه سعی 
می شود با رعایت قوانین شرعی زمینه های فعالیت زنان در عرصه های تعلیم و 

تربیت، بهداشت و گذارنامه فراهم آید.

ویژه

هشدار رئیس جمهوری آمریکا درباره آبله میمون
»جو بایدن« رئیس جمهوری آمریکا روز یکشنبه هم زمان با ادامه گسترش 
همه گیری آبله میمونی در جهان از همگان خواست نگران این بیماری باشند 
و گفت که کشورش واکسن های احتمالی در دسترس برای محافظت در برابر 
این بیماری را بررسی می کند. به گزارش روزنامه واشنگتن پست؛ بایدن در 
پایان دیدار از کره جنوبی افزود: ما به شدت برای درک کارهایی که می توانیم 
بکنیم و چه واکسن احتمالی در دسترس برای رویارویی با آن، تلاش می کنیم. 
زیرا ادامه احتمالی گسترش اخیر ابتلاء به بیماری نادر آبله میمونی که با 
وجود شناسایی شدن در دستکم ۱۲ کشور، هنوز فراگیر نشده، می تواند 

پیامدهای وخیمی داشته باشد.
به گفته بایدن؛ مشاوران بهداشت و سلامت تاکنون او را از سطح ابتلا به 
این بیماری در ایالات متحده آگاه نکرده اند، اما به هر حال همه باید نگران 
باشند. این نگرانی وجود دارد که گسترش یافتن این بیماری، پیامدهای 

وخیمی داشته باشد.
»جیک سالیوان« مشاور امنیت ملی کاخ سفید در هنگام ترک کره جنوبی 
به همراه بایدن به سوی ژاپن با هواپیمای اختصاصی رئیس جمهوری، گفت 
که کشورش واکسن هایی برای درمان همه گیری احتمالی آبله میمونی در 
اختیار دارد و بایدن در جریان پیگیری نشانه های این بیماری در داخل و 
خارج کشور گذاشته شده است. مرکز مهارو پیشگیری از بیمارهای ایالات 
متحده اعلان کرد که بر اساس بررسی ها، میزان تاثیر واکسن آبله میمونی ۸۵ 
درصد است و تاکنون برای ۲ واکسن برای جلوگیری از این بیماری، مجوز 
صادر شده که یکی از آنها ویژه این بیماری است.   تاکنون سازمان جهانی 
بهداشت گزارش هایی در باره ۹۲ مورد تائید شده و ۲۸ مورد مظنون به ابتلا 
به این بیماری کمیاب در ایالات متحده، کانادا، استرالیا و دیگر کشورهای 
اروپایی دریافت کرده است. دانشمندان به سرعت به بررسی علل و عوامل 

ابتلاء به این بیماری عفونی و چگونگی گسترش آن پرداخته اند.

نگرانی درباره طوفان مهیب ریزگرد در عراق
موج جدید توفان 
خاک که گفته می شود 
امواج قبلی  از  شدیدتر 
است و شاید چند روز 
عراق  مردم  یابد،  ادامه 
را به شدت نگران کرده 

است.
به گزارش ایرنا، عراق 
در ماه های اخیر با موج 
توفان های  بی سابقه 

خاک همراه بوده که باعث بستری شدن هزاران نفر در بیمارستان ها به سبب 
تنگی نفس و مرگ تعدادی دیگر شده است.

»صادق عطیه« کارشناس معروف عراقی متخصص در هواشناسی از دولت 
عراق خواسته است برای سلامت عمومی، در طول ایام توفان خاک، تعطیلی 

رسمی در کشور اعلام کند.
وزارت آموزش و پرورش عراق نیز به تمامی مدیریت های این وزارتخانه 
در شهرهای مختلف اختیار تصمیم گیری را در خصوص تعطیلی مدارس در 

صورت تشخیص خطرات توفان، داده است.
همزمان، وزارت بهداشت و محیط زیست عراق نیز اعلام کرده است که 
تدابیر لازم از جمله تخت های بیمارستانی لازم و تامین اکسِیژن طبی برای 

بیماران ریوی و حساس را فراهم کرده است.
رسانه های عراق اکنون، لحظه به لحظه ورود توفان خاک را به آسمان 
عراق دنبال می کنند و تازه ترین گزارش حاکی است که این توفان به مرز 

»طریبیل« )گذرگاه مرزی عراق با اردن( در غرب عراق رسیده است.
بسیاری از خانواده های عراقی برای در امان ماندن از تبعات توفان و نفوذ 
آن به منازل، تلاش کرده اند تمامی منافذ منازل خود را ببندند و برخی خرید 

چند روزه انجام داده اند تا در ایام توفان ناچار به خروج از منزل نشوند.
توفان سابق خاک که هفته گذشته اتفاق افتاد و چهار هزار نفر را روانه 

بیمارستان کرد، یکی از شدیدترین توفان ها به شمار می رود.
منشاء برخی از توفان های خاک، آفریقایی است اما بعضی دیگر که با وزش 
شدید باد همراه است را کارشناسان از مبداء منطقه بیابانی غرب استان الانبار 

عراق )حدفاصل اردن، عراق، سوریه و عربستان( دانسته اند.
میزان تراکم ریزگردها، رنگ آن را از طیفی بین سفید مایل به خاکستری، 

نارنجی، قرمز تا سیاه رنگ )در بدترین وضعیت آن( متغیر می کند.
برخی صاحب نظران عراقی، تشدید توفان های خاک به این شدت و 
گستردگی را شگفت انگیز دانسته و ایده عمدی بودن آن را مطرح کرده اند.

گرچه موج جدید توفان خاک وارد فضای آسمان عراق شده اما این کشور 
در طول روزهای گذشته با آب و هوایی غبار آلود با مبداء داخلی مواجه بوده 

و انتظار می رود، توفان جدید، دامنه دید را به شدت کاهش دهد.
براساس گزارش های هواشناسی، توفان از امروز وارد استان های غربی عراق 
شده و از فردا دوشنبه اغلب استان های مرکز و جنوب عراق را می گیرد و روز 

سه شنبه، احتمالا از شدت آن به تدریج کاسته شود.
اقلیم کردستان عراق نیز اعلام کرده است که استان های شمالی این کشور 

از موج جدید توفان خاک متاثر خواهند شد.
توفان های مکرر خاک در عراق در طول ماه های اخیر، زندگی عمومی را در 
این کشور دچار اختلال کرده است. براساس گزارش وزارت بهداشت و زیست 
شناسی عراق تعداد روزهای غبارآلود این کشور در نتیجه توفان های خاک به 

۳۰۰ روز در سال تا ۲۰۵۰ خواهد رسید.
این موج جدید توفان خاک، هشتمین توفانی است که از آوریل گذشته 

رویداد

محیط زیست

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان گیلان
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن
برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۰۲۴۰- ۱۴۰۱/۰۱/۲۹ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر درواحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای علیرضا فتحی پور فرزند 
مهدی به شماره ملی ۲۶۶۸۶۶۹۶۳۴ در ششدانگ یک قطعه زمین بایر مشتمل بر یک باب خانه و انباری به مساحت ۲۰۱۷ متر 
مربع به شماره پلاک ۱۵۰ فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره ۴ فرعی از ۸ اصلی واقع در چپول بخش۲۳ گیلان ازمالکیت 
رسمی جانعلی علی طالش محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و در صورتی که 
اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 125

تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/02/18
سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن- شیرزاد عزیزی جوکندانتاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/03/02

»اسکات موریسون« نخست وزیر استرالیا و رئیس 
حزب لیبرال این کشور امروز پس از واگذاری قدرت به 
حزب کارگر اعلام کرد که در نشست بعدی حزب لیبرال 
از رهبری این حزب هم کنار خواهد کشید. به گزارش 
روزنامه سیدنی هرالد نیوز استرالیا، موریسون درباره 
درست توصیف کردن تصمیم اش برای کناره گیری از 
رهبری این حزب، درباره جانشین احتمالی برای رهبری 

حزب لیبرال توضیحی نداد.
نخست وزیر منتخب استرالیا دیروز )یکشنبه( وعده 
داد که روابط کشورش با جهان را مجددا تنظیم کرده 

و عقب ماندگی این کشور در حوزه اقلیم را جبران کند.
»آنتونی آلبانیز« رهبر حزب کارگر و نخست وزیر 
منتخب استرالیا با پیروزی حزبش در انتخابات اخیر 
این کشور به قبضه ۹ ساله »حزب لیبرال استرالیا« با 

رهبری اسکات موریسون بر قدرت پایان بخشید. او از 
دوره ای جدید با سیاست های عادلانه تر، سبزتر و با تعصب 
کم تر خبر داد. این رهبر ۵۹ ساله حزب کارگر گفت، 
انتخابات روز شنبه »لحظه ای بزرگ« در زندگی اش بوده 

اما می خواهد »لحظه ای بزرگ برای این کشور« باشد.
دیروز با شمارش حدود نیمی از آراء انتخابات، اسکات 
موریسون، نخست وزیر سابق شکست را پذیرفته و به 
آلبانیز تبریک گفت؛ اما شمارش آرا هنوز به اتمام نرسیده 
و بر اساس آخرین نتایج، حزب کارگر ۷۲ کرسی و ائتلاف 
مقابل ۵۲ کرسی را به خود اختصاص داده و تکلیف ۱۳ 

کرسی پارلمان این کشور هنوز مشخص نشده است.
هر  و  داشته  کرسی   ۱۵۱ استرالیا  پارلمان 
 حزب برای کسب اکثریت قاطع باید ۷۶ کرسی 

را به خود اختصاص دهد. 

نتایج نظرسنجی برخط روزنامه پرشمارگان »لو 
فیگارو« حاکی از آن است که ۶۸.۴۶ درصد فرانسویان 

از دولت نخست وزیر جدید این کشور ناراضی هستند.
این نظرسنجی دیروز روی خط تارنمای خبری این 
روزنامه قرار گرفته و تاکنون ۱۸۷ هزار و ۳۹۲ نفر به 

آن رای داده اند.
این نظرسنجی در حالی منتشر شده است که الیزابت 
بورن نخست وزیر جدید فرانسه صبح دیروز یکشنبه از 
دولت خود دفاع کرد و وعده داد که در مورد حقوق 

بازنشستگی به فرانسوی ها دروغ نگوید.
»امانوئل مکرون« رئیس جمهوری فرانسه دوشنبه 
هفته گذشته با پذیرش استعفای »ژان کاستکس« 
نخست وزیر این کشور، الیزابت بورن وزیر کار خود را 
به عنوان جایگزین او انتخاب کرد. این دومین بار در ۳۰ 

سال گذشته است که یک زن به عنوان نخست وزیر در 
فرانسه انتخاب می شود.

بورن قبل از پیوستن به دولت مکرون با بسیاری از 
وزرای حزب سوسیالیست همکاری می کرد و در سال 
۲۰۱۹ به مدت کوتاهی به عنوان وزیر محیط زیست 
فرانسه خدمت کرد و توانست سیاست های گسترش 

استفاده از دوچرخه  در فرانسه را پیش ببرد. 
او سپس مسئولیت وزارت کار را بر عهده گرفت 
و در دوره فعالیت وی به عنوان وزیر کار فرانسه، 
بیکاری به پایین ترین سطح خود در ۱۵ سال گذشته 
 و بیکاری جوانان به پایین ترین سطح خود در ۴۰ 

سال گذشته رسید. 
در ادامه مکرون روز جمعه هفته گذشته ترکیب دولت 

جدید خود را به ریاست بورن معرفی کرد.

نارضایتی فرانسوی های از مکرونتغییر در استرالیا با شکست نخست وزیر


